ПРОЕКТ 17
АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от №

О внесении изменений в Постановление администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 02.03.2018 № 6
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Постановления Правительства РФ от 18 сентября 2020 г. № 1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующее изменение в Постановление администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 02.03.2018 № 6 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»:
1.1. В преамбуле слова «от 6 сентября 2016 г. № 887», изложить в новой редакции «от 18 сентября 2020 г. № 1492».
1.2. В разделе 1 п. 1.2 абзаце 5 Порядка, слово «целей» исключить.
1.3. В разделе 4 Порядка, п. 4.1. изложить в новой редакции:
«Контроль за целевым и эффективным использованием субсидий, в том числе обязательные проверки соблюдения условий и порядка предоставления субсидий их получателем, осуществляет администрация Барлакского сельсовета (главный распорядитель как получатель бюджетных средств) и уполномоченный орган муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.

Глава Барлакского сельсовета
[bookmark: _GoBack]Мошковского района Новосибирской области                                         В.А.Счастный